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Udlændinge- og Integrationsudvalget 

Folketinget 

Christiansborg 

1240 København K 

Udlændinge- og Integrationsudvalget har den 26. januar 2021 stillet følgende 

spørgsmål nr. 277 (Alm. del) efter ønske fra Pia Kjærsgaard (DF) til udlændinge- og 

integrationsministeren, som hermed besvares. 

 

Spørgsmål nr. 277: 

 

Har man ift. de omtalte 34 par, som var omfattet af den instruks, en rigsretssag nu 

skal undersøge nærmere, undersøgt, hvornår de forskellige par blev gift, inden de 

kom til Danmark, og dermed hvor gamle parrene hver især var, da deres ægteskab 

blev indgået? 

 

Svar: 

 

Udlændinge- og Integrationsministeriet har til brug for besvarelsen af spørgsmålet 

indhentet et bidrag fra Udlændingestyrelsen, der oplyser følgende: 

 

”Udlændingestyrelsen har lagt til grund, at spørgsmålet vedrører de par, som 

var genstand for Folketingets Ombudsmands redegørelse af 23. marts 2017 

ed overskrifte  ”Ulovlig i struks o  adskilt i dkvarteri g af alle 15-17 årige 

asyla søgere og deres ægtefæller eller sa levere”. O buds a de  har i re-
degørelsen oplyst, at 34 par, der var indkvarteret i det danske asylcentersy-

stem i hele eller dele af perioden fra den 10. februar 2016 til den 3. november 

2016, var omfattet af pressemeddelelsen af 10. februar 2016.  

  

Udlændingestyrelsen har truffet beslutning om indkvartering for de 34 par 

på baggrund af en konkret og individuel vurdering og med inddragelse af de 

foreliggende oplysninger i sagerne. 

 

Parternes alder ved ægteskabets indgåelse kan indgå som et moment blandt 

flere i vurderingen af, om ægteskabet eller samlivet kan anses for at være 

frivilligt. Det fremgår dog ikke nødvendigvis specifikt af hver enkelt sag, om 

– og i givet fald med hvilken vægt – dette moment er indgået i den vurde-

ri g.” 

 

Udlændinge- og Integrationsministeriet bemærker, at bl.a. spørgsmålet om myn-

dighedernes administration og håndtering af konkrete sager om indkvartering af 
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gifte eller samlevende mindreårige asylansøgere i perioden fra den 25. januar 2016 

til den 22. januar 2020 har været behandlet af Undersøgelseskommissionen i sagen 

om instruksen om adskillelse ved indkvartering i asylsystemet. Kommissionens un-

dersøgelse og redegørelse fremgår af delberetning af 14. december 2020, som er 

tilgængelig på kommissionens hjemmeside www.instrukskommissionen.dk.   

 

 

Mattias Tesfaye  

/ 

 

 

Kenny Rasmussen 
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